ДОГОВОР №_____

об образовании на обучение по дополнительным  образовательным программам

г. Трубчевск                                                                                                «___»__________20___года

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Трубчевский

детский сад комбинированного вида «Белочка», осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии № 3471  от  10.02.1015 г., выданной Департаментом образования и науки Брянской

области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  в лице заведующего Рубиной Анны Валерьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель)

__________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________                                                            _________________,    именуемого в

дальнейшем «Обучающийся»  с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации,  Федеральным законом   от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании Российской

Федерации» в редакции от 6 марта 2019года  и  Федеральным  законом  № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Приказом Министерства Просвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Положением о дополнительном образовании в МБДОУ

Трубчевский детский сад комбинированного вида «Белочка» , Уставом МБДОУ детский сад

комбинированного вида «Белочка», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу за рамками реализуемых

Учреждением образовательных программ, а Заказчик  обязуется организовать посещение обучающимся

занятий по  образовательной  программе

__________________________________________________________________________________________

форма обучения -  очная,     вид образовательной программы____________________________

направленность образовательной программы _________________________________________

в пределах Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

соответствии с учебным планом дополнительного образования.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

________________месяцев, с ____________20___г. по___________20__г.

1.3. Освоение образовательной программы не сопровождается проведением промежуточных

аттестаций и итоговой аттестации обучающихся, в соответствии с  Федеральным законом   от 29.12.2012

года  № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации».

2. Права Исполнителя, Заказчика и  Обучающегося

 2.1.  Исполнитель вправе:

 2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс

            2.1.2.  Изменять график предоставления дополнительных образовательных услуг в связи с

производственной необходимостью, уведомив заранее, не позднее, чем за три дня, об этом Заказчика.

            2.1.3. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если  Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

 2.2. Заказчик  вправе:

 2.2.1. Получать  от Исполнителя полную и достоверную информацию по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

             2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса и

личных достижений Обучающегося.

2.2.3. Знакомиться с информацией, касающейся организации и обеспечения надлежащего

исполнения дополнительных платных образовательных услуг.

               2.3. Обучающийся вправе:

              2.3.1. Пользоваться  в порядке, установленном локально-нормативными актами, имуществом

исполнителя, необходимым для освоения  образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локально-нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности  Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

 3.1. Исполнитель обязан:

 3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локально-нормативными актами исполнителя условия

приема в качестве обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию,  содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных   услуг в порядке и  объеме, которые предусмотрены  Законом Российской Федерации

"О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с  ФГОС, учебным планом и расписанием Исполнителя.

 3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.5. Предоставлять Заказчику достоверную информацию об оказываемой дополнительной

образовательной услуге и личных достижениях Обучающегося.

3.1.6. Сохранить  место за  Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

 3.2. Заказчик обязан:

 3.2.1. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

 3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося  на

занятиях.

3.2.3. Соблюдать  требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локально-нормативные акты Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1.  Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

 4.1. Образовательная услуга  предоставляется Исполнителем  на бесплатной основе

5. Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в связи с

существенным изменением обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении договора.

 5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке, если:

 в случае невозможности надлежащего исполнения Исполнителем обязательства по оказанию

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 установлены нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 5.4. Если Обучающийся  своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других Обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе  отказаться от

исполнения договора, когда после трех предупреждений  Заказчик не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

5.5. Настоящий договор расторгается досрочно по инициативе Заказчика, в том числе в случае

перевода Обучающегося в другую образовательную организации, осуществляющую образовательную

деятельность.

             5.6. Настоящий договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли

Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

                                6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации

и  Договором.

6.2.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной  услуги, либо стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору: назначить Исполнителю

новый срок оказания услуги либо расторгнуть Договор.

http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617

6.3. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от

условий Договора.

                                                7. Срок действия договора и другие условия

 7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами  своих обязательств.

8.Заключительные положения

 8.1  Сведения, указанные в  настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте  Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

 8.2. Под периодом предоставления Образовательной услуги (периодом обучения)  понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося  в детское объединений

дополнительного образования до даты издания  приказа об окончании обучения или отчисления

Обучающегося из детского объединения.

 8.3. Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

            8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.  Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Трубчевский

детский сад комбинированного

вида «Белочка»

242220, Брянская область,

г. Трубчевск,

ул. Володарского, д.2В

ИНН 3230006475

тел. 8 (48352) 2-23-81

Заведующий:

Рубина Анна Валерьевна

_______________     ______

(подпись)

«___»___________20__ года

Заказчик

_______________________  __

____________________________

______                    _______

(Ф.И.О.)

_______________                _

(дата рождения)

Адрес:_______________________

_______                   _____

____________________________

____                   _________

Паспорт: серия___   ______

№_______                ________

выдан_______________________

_________                    ____

_____________  ____________

«___»____________20__ года

_______                _________

 (телефон)

_______                _________

 (подпись)

Приложение № 1

к  договору № ___ от «___»_____ 20___г.

Дополнительные образовательные услуги

№

п/п

Наименование детского объединения

дополнительного образования

Форма предоставления услуг

(индивидуальная, групповая)

Дни проведения и

количество занятий в

неделю